
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO 

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra –Presidente Figueiredo/AM  
gabinete.cprf@ifam.edu.br 

 

 

PORTARIAS-DG/IFAM/CPRF, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado 

através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias e: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Nº 201 – DISPENSAR, com efeitos a partir desta data, o servidor Heitor Thury 

Barreiros Barbosa, SIAPE nº 2199216, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico EBTT, 

da Função de Coordenador do Programa de Educação de Jovens e Adultos integrada à Educação 

Profissional e Tecnológica (EJA-EPT) – código FCC. 

 

Art. 1º Agradecer os relevantes serviços prestados pelo servidor durante o período em 

que esteve como Coordenador. 

 

Art. 2º DETERMINAR que o servidor providencie junto ao Setor de Patrimônio, a 

descarga patrimonial através do inventário de transferência de responsabilidade. 

 

Nº 202 – DESIGNAR com efeitos a partir desta data, a servidora Bianca Rocha 

Machado, matrícula/SIAPE nº 3341427, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico EBTT, 

para a função de Coordenador do Programa de Educação de Jovens e Adultos integrada à Educação 

Profissional e Tecnológica (EJA-EPT) – código FCC. 

 

Art. 1º À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS-CGP para as providências 

que se fizerem necessárias. 

 

 

 

 

 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima  
Diretor Geral do IFAM - Campus Presidente Figueiredo 

 Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023 


		2024-09-11T11:10:04-0300




